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KSL แจงไตรมาส3 (งบส้ินสุด 31 ก.ค.62) 

พลิกก�าไร 216.71 ลบ. หลังต้นทุนวัตถุดิบลดลง

 นายจํารูญ ชินธรรมมิตร์ 
ประธานเจ้าหน้าท่ีบริหารและ
กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท 
นํ้าตาลขอนแก่น จํากัด (มหาชน) 
KSL เปิดเผยว่า ผลการดําเนินงานประจํา

ไตรมาสที่ 3 ปี 2562 (งวดเดือนพฤษภาคม 

2562 ถึงกรกฎาคม 2562) บริษัทฯ มีรายได้

รวม 4,421 ล้านบาท เมื่อเทียบผลประกอบ

การของงวดเดียวกันของปีก่อนทีมีรายได้รวม 

5,293 ล้านบาท หรือลดลงเป็นร้อยละ 16 

และมีกําไรสุทธิ 217 ล้านบาท เมื่อเทียบผล

ประกอบการของงวดเดียวกันของปี ก่อนทีมี

ขาดทุนสุทธิ 95 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นเป็นร้อย

ละ 328 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

 รายได้รวมลดลง เนื่องจากปริมาณการ

ขายไตรมาสที่ 3 ปี 2562 ลดลงจาก 355,988 

ตัน ในปีก่อน เป็น 306,723 ตัน หรือลดลง

ร้อยละ 14 ซึ่งเป็นผลมาจากการส่งมอบที่

ล่าช้ากว่าปีก่อน และราคาขายโดยเฉลี่ยลด

ลงจาก 12,151 บาทต่อตัน เป็น 11,120บาท

ต่อตัน หรือลดลงร้อยละ 8 เนื่องจากภาวะ

ราคานํ้าตาลตลาดโลกลดลง จึงมีผลสุทธิให้

รายได้รวมลดลง ในขณะที่ภาพรวมต้นทุนขาย

สินค้าและบริการลดลงสูงกว่ารายได้รวมที่ลด

ลง เนื่องจากต้นทุนวัตถุดิบโดยรวมที่ลดลง จึง

มีผลสุทธิให้กําไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 14 

เป็นร้อยละ18 ของรายได้รวม

 รายได้อื่นเพ่ิมขึ้น เนื่องจากในไตรมาสที่ 

3 ปี 2562 บริษัทรับรู้รายได้จากโครงการเงิน

ช่วยเหลือและแก้ปัญหาความเดือดร้อนของ

ชาวไร่และโรงงานนํ้าตาลจากสํานักงานกองทุน

อ้อยและนํ้าตาลทราย 234 ล้านบาท

 ขณะที่บริษัทมีต้นทุนในการจัดจําหน่าย

ลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี ก่อน 

จาก 557 ล้านบาท เป็น 523 ล้านบาท 

เนื่องจากปริมาณการขายน้ําตาลรวมที่ลดลง 

อย่างไรก็ดีการขายภายในประเทศต้องจ่ายเงิน

นําส่งกองทุนอ้อยและน้ําตาล ซึ่งปริมาณการ

ขายในประเทศสูงกว่างวดเดียวกันของปี ก่อน 

ทําให้ต้นทุนในการจัดจําหน่ายลดลงร้อยละ 6

 KSL ระบุว่าบริษัทมีค่าใช้จ่ายในการ

บริหารลดลง เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันปี 

ก่อน จาก 152 ล้านบาท เป็น 137 ล้านบาท 

หรือลดลงร้อยละ 10 ซึ่งลดลงจากค่าใช้จ่าย

พนักงานและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

 บริษัทมีต้นทุนทางการเงินลดลง เมื่อ

เทียบกับงวดเดียวกันปี ก่อน จาก 233 

ล้านบาท เป็น 195 ล้านบาท หรือลดลง

ร้อยละ16จากการจัดการทางการเงินที่มี

ประสิทธิภาพ

 ทั้งนี้ในภาพรวมผลประกอบการใน

ไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทมีรายได้รวม 4,421 

ล้านบาท เมื่อเทียบผลประกอบการของงวด

เดียวกันของปี ก่อนที่มีรายได้รวม 5,293 ล้าน

บาท หรือลดลงเป็นร้ อยละ 16 และมีกําไร

สุทธิ 217 ล้านบาท เมื่อเทียบผลประกอบการ

ของงวดเดียวกันของปี ก่อนที่ขาดทุน 95 ล้าน

บาท หรือเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 328 บริษัทมี

สินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 49,840ล้านบาท หนี้สิน

รวม 30,879 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้น 

18,961 ล้านบาท อัตราหนี้สินต่อส่วนของผู้

ถือหุ้น (D/E Ratio) ที่ 1.63 และอัตราหนี้สิน

ที่มีดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (IBD/Equity 

Ratio) ที่ 1.44
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INSET เตรียมเปิดจองซื้อ IPO ปลายเดือนก.ย. 

คาดเข้าเทรด mai ในเดือนต.ค.น้ี

นายเล็ก สิขรวิทย กรรมการผู้
อํานวยการ บริษัท เอเซีย พลัส 
จํากัด ในฐานะที่ปรึกษาทางการ
เงินของ บริษัท อินฟราเซท 
จํากัด (มหาชน) หรือ INSET เปิด

เผยว่า สํานักงานคณะกรรมการกํากับหลัก

ทรัพย์ และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้

อนุญาตให้ INSET เสนอขายหุ้นต่อประชาชน

เรียบร้อยแล้ว โดยบริษัทฯ มีแผนเสนอขาย

หุ้นสามัญเพ่ิมทุนให้แก่ประชาชนทั่วไปครั้ง

แรก (IPO) จํานวน 146 ล้านหุ้น หรือคิดเป็น 

26.07% ของจํานวนหุ้นที่ออกและเรียกชําระ

แล้วภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนครั้งนี้

 ท้ังนี้คาดว่า INSET จะสามารถเตรียม

เปิดให้นักลงทุนจองซื้อได้ในช่วงปลายเดือน

กันยายนนี้ และ คาดว่าจะเข้าซื้อขายวันแรก

ในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) ได้ใน

เดือนตุลาคม 2562 โดยการกําหนดราคาจะ

พิจารณาจากอัตราส่วนราคาต่อกําไรสุทธิต่อ

หุ้น (Price to Earnings Ratio : P/E) ในกลุ่ม

ธุรกิจท่ีใกล้เคียงกัน ซึ่งปัจจุบันมี P/E อยู่ที่ 

17-18 เท่า

ด้านนายศักดิ์บวร พุกกะณะสุต 
กรรมการผู้จัดการ บริษัท อิน
ฟราเซท จํากัด (มหาชน) หรือ 
INSET เปิดเผยว่า สําหรับการระดมทุนใน

ครั้งนี้ บริษัทฯ มีแผนที่จะนําเงินดังกล่าวไป

ใช้ในการขยายธุรกิจ เช่น โครงการก่อสร้าง

โครงข่ายท่อร้อยสายสื่อสารลงใต้ดิน ใน

พื้นที่กรุงเทพมหานคร พื้นที่ 2 และโครงการ

วางระบบเครือข่ายและอุปกรณ์ WiFi เพื่อ

ให้บริการอินเทอร์เน็ตไร้สายสาธารณะ 

(โครงการ Google Station) รวมทั้งใช้เป็น

เงินทุนหมุนเวียน โดยบริษัทฯ มีความมั่นใจ

ว่า ภายหลังจากการเสนอขายหุ้นครั้งนี้ จะทํา

ให้บริษัทฯ มีศักยภาพในการประมูลโครงการ

ขนาดใหญ่มากขึ้น โดยคาดว่าจะสามารถ

รองรับการประมูลงานได้มากกว่ามูลค่า 2,000 

ล้านบาทต่อปี จากเดิมที่สามารถรองรับงานได้

มูลค่า 1,000 - 2,000 ล้านบาทต่อปี

ทั้งนี้ ณ สิ้นไตรมาส 2/2562 บริษัทฯ มีงานใน

มือรอรับรู้รายได้ (Backlog) กว่า 2,739 ล้าน

บาท ที่จะทยอยรับรู้ในปี 2-3 ปี ทั้งนี้คาดว่าจะ

รับรู้ในปีนี้ประมาณ 30-40% และจะรับรู้ในปี 

2563 อีกประมาณ 40-45%

"ในส่วนของแผนการดําเนินงานในปี 2562 

บริษัทฯ จะยังมุ่งพัฒนาโครงการโครงสร้าง

พื้นฐานในประเทศอย่างต่อเนื่อง ซึ่งคาดหวัง

ว่าการดําเนินงานในโครงการต่างๆจะช่วย

ผลักดันให้ผลการดําเนินงานในปี 2562 นี้

จะเติบโตกว่าปี 2561 ที่ผ่านมา ขณะที่การ

ขยายการลงทุนไปต่างประเทศนั้น บริษัทฯ 

ก็มีความสนใจ แต่ยังเห็นว่าโครงการต่างๆ

ในประเทศไทยก็ยังมีการขยายตัวอย่างต่อ

เนื่อง จึงมุ่งเน้นการทํางานในประเทศมากกว่า 

นอกจากนี้การทํางานในต่างประเทศยังมีความ

แตกต่างทั้งทางด้านการทํางาน บุคลากร รวม

ไปถึงกฎหมายต่างๆ ซึ่งยังต้องใช้เวลาศึกษา

เป็นระยะเวลานาน" นายศักดิ์บวร กล่าวเพิ่ม

เติม
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COL ย�้าเป้ายอดขายปี62 โต6-7% 

หลังปรับปรุงคลังสินค้าแล้วเสร็จ-ธุรกิจเติบโตดี

นางสาววิลาวรรณ ฤกษเกรียงไกร 
กรรมการผู้จัดการใหญ่ ธุรกิจออฟฟศิ
เมท บริษัท ซีโอแอล จํากัด (มหาชน) 
หรือ COL เปิดเผยว่า บริษัทฯคงเป้ารายได้

ปี 2562 เติบโต 6-7% จากปีก่อน เนื่องจากบ

ริษัทฯได้ปรับปรุงคลังสินค้าใหม่แล้วเสร็จตั้งแต่

ไตรมาส 2/2562 ที่ผ่านมา ซึ่งจะส่งผลบวกต่อ

ผลประกอบการตั้งแต่ไตรมาส 3/2562 เป็นต้น

ไป โดยบริษัทฯได้ทําการเจรจากับกลุ่มลูกค้า

รายเดิมที่หายไปให้กลับมาใช้บริการเช่นเดิม

หลังจากที่ได้ปรับปรุงคลังสินค้าเสร็จแล้ว และ

ได้มีลูกค้ารายใหม่เข้ามาใช้บริการด้วยเช่นกัน 

ทั้งนี้ ธุรกิจ Office Mate บริษัทฯได้มีการสร้าง

เว็ปไซต์เพ่ือรองรับในส่วนที่เป็น มาร์เก็ต เพลส  

ได้แก่ www.officemate.co.th ซึ่งบริษัทฯมอง

ว่าจะทําให้การซื้อขายของลูกค้ามีทางเลือกที่

หลากหลายขึ้นในส่วนของการซื้อสินค้าที่ไม่ได้

มีอยู่ในไลน์การผลิตของบริษัทฯโดยปัจจุบันมีผู้

ประกอบการสนใจเข้ามาติดต่อเข้ามาเพื่อขอนํา

สินค้าเข้ามาจําหน่ายเพิ่มเติม  

ขณะที่ การขยายแฟรนไชส์ Office Mate 

Plusปีนี้บริษัทฯตั้งเป้าขยาย 10 สาขา โดยครึ่ง

ปีแรกที่ผ่านบริษัทฯขยายแล้ว 2 สาขา ส่วน

ช่วงที่เหลือของปีอีก 6 สาขา ซึ่งปัจจุบันอยู่ใน

ขั้นตอนเซ็ญสัญญาแล้วก่อสร้าง ส่วนอีกสอง

สาขาได้เลื่อนไปเปิดช่วงต้นเดือนมกรคม 2563   

ส่งผลให้สิ้นปีนี้บริษัทฯมีสาขารวมทั้งสิ้น 84 

สาขา จากปัจจุบัน 75 สาขา โดยสาขาแฟรน

ไชส์ใช้งบลงทุนราว 3-4.5 ล้านบาทต่อสาขา 

ส่วนสาขาหลักใช้งบลงทุน 8-10 ล้านบาทต่อ

สาขา(ไม่รวมสินค้าภายในร้าน) โดยปัจจุบันมีผู้

สนใจจองซื้อแฟรนไชส์แล้วกว่า 500 ราย และ

บริษัทฯตั้งเป้าภายใน  3-5 ปี จะขยายOffice 

Mate Plus อย่างน้อย 30-50 สาขาต่อปี

"ออฟฟิศเมทที่ผ่านมาเติบโตน้อยลง ซึ่งเรา

ไม่มีการเปิดสาขาเพิ่มในช่วงไตรมาส2 ที่ผ่าน

มา และยังมีการรีโนเวทที่สาขาอุดร อุบลและ

ชลบุรี ซึ่งทําให้ปริมาณยอดขายหายไปถึง30% 

แต่ตอนการปรับปรุงแล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อย 

จะเห็นผลการเติบโตตั้งแต่ไตรมาส3 เป็นต้นไป" 

นางสาววิลาวรรณ กล่าว 

ด้านธุรกิจ MEB บริษัทฯมองว่ายังคงเติบโตได้

เป็นอย่างดี ซึ่งไตรมาส 2/2562 บริษัทฯมียอด

ขายเติบโตถึง 20% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกัน

ของปีก่อน หลังบริษัทฯเน้นจําหน่ายหนังสือ

นิยายตามกระแส รวมถึงมีแผนขยายกลุ่มคอน

เทนต์ใหม่ด้วยการร่วมมือกับ MANGA และ

บริษัทฯตั้งเป้าเป็นผู้นําการจําหน่ายหนังสือ

การ์ตูน 

ขณะที่ธุรกิจ B2Sบริษัทฯจะเน้นจําหน่ายสินค้า 

อุปกรณ์เครื่องเขียนภายในร้านมากขึ้น รวม

ถึงเน้นสินค้าสําหรับเด็ก และขยายสินค้าใหม่

อย่างสินค้าสําหรับไลฟ์สไตล์และเพื่อสุขภาพ

มากขึ้นด้วยเช่นกัน นอกจากนี้บริษัทฯจะมี

การปรับปรุงสาขาเป็นรูปแบบ "Thik space 

stores" โดยปัจจุบันได้ทําการเริ่มดําเนินการไป

แล้ว 6 สาขา และล่าสุดจะมีการปิดปรับที่สาขา

เซ็นทรัลพลาซ่าลาดพร้าวเพิ่มภายในสัปดาห์

หน้า (23-27 กันยายน 2562) และคาดว่าจะ

เปิดให้บริการได้วันที่ 19 ธันวาคม 2562
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CWT คาดก�าไรปี62 นิวไฮ 

หลังรับรู้รายได้จากโรงไฟฟ้า 13 MW แบบเต็มปี

พร้อมปักธงรายได้ปี64 แตะ 5 พันลบ.

 CWT คาดกําไรปี62นิวไฮ หลังรับรู้ราย

ได้จากโรงไฟฟ้า 13 MW แบบเต็มปี พร้อม

ปักธงรายได้ปี64 แตะ 5 พันลบ. หลังคาด

บ.ย่อย SAKUNC ทํารายทะลุ3พันลบ.คาด

สรุปแผนลงทุนโรงไฟฟ้าขยะ 2 แห่ง กําลัง

การผลิต16 MW ปลายปีนี้ - งบลงทุน 2.4-

2.8 ลบ. เตรียมชงผถห. ปรับโครงสร้างเป็น

โฮลดิ้งคอมพานี ในสิ้นปีนี้ 

 นายวีระพล ไชยธีรัตต์ 
ประธานกรรมการ บริษัท 
ชัยวัฒนา แทนเนอรี่ กรุ๊ป จํากัด 
(มหาชน) หรือ CWT เปิดเผย

ว่า บริษัทฯคาดว่ารายได้ปี2562 จะไม่ต่ํา

กว่า 2,000 ล้านบาท จากปีก่อนที่มีรายได้ 

2,022.94 ล้านบาท พร้อมคาดกําไรสุทธิจะ

ทําสถิติสูงสุดใหม่ โดยในปี2561 บริษัทฯ มี

กําไรสุทธิ 74.16 ล้านบาท เนื่องจาก บริษัทฯ

ได้มีการรับรู้รายได้จากโครงการโรงไฟฟ้า 2 

แห่งได้แก่โครงการโรงไฟฟ้าไบโอแมส 8 เมกะ

วัตต์ และโครงการโรงไฟฟ้าโซลาร์ฟาร์ม 5 

เมกะวัตต์ กําลังการผลิตรวม 13 เมกะวัตต์ 

เข้ามาแบบเต็มปี 

 พร้อมกันนี้ บริษัทฯยังมีแผนลงทุนใน

โครงการโรงไฟฟ้าขยะ 2 แห่ง กําลังการผลิต 

8 เมกะวัตต์ต่อโครงการ มูลค่าการลงทุน

รวม 2,400-2,800 ล้านบาท ซึ่งปัจจุบันอยู่

ในขั้นตอนการทํารายงานวิเคราะห์ผลกระทบ

สิ่งแวดล้อม (EIA) และคาดว่าภาครัฐจะออก

ร่างประกาศเชิญชวนประมูล (TOR) ปลาย

ปีนี้ จากนั้นจะได้ข้อสรุปในการลงทุนทั้ง 2 

โครงการ หากบริษัทฯได้ลงทุนในโครงการดัง

กล่าว บริษัทฯก็มีแผนเพิ่มทุนแบบมอบอํา

นาจทั้วไป (General Mandate) ไม่เกิน 10% 

ของทุนชําระแล้วทําหมด เพื่อนํามาใช้ในการ

ลงทุน

 นอกจากนี้ บริษัทฯเตรียมขออนุมัติ

จากที่ประชุมผู้ถือหุ้นเผื่อเปลี่ยนโครงสร้าง

บริษัทฯเป็นโฮลดิ้งคอมพานี หลังมีปัจจุบันมี

สัดส่วนรายได้หลักมาจากบริษัท สกุลฎ์ซี อิน

โนเว

ชั่น จํากัด (SakunC) ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ดัง

นั้นบริษัทฯจึงเตรียมประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อ

เปลี่ยนโครงสร้างบริษัทฯให้มีความเหมาะสม

 นอกจากนี้ บริษัทฯยังคาดว่ารายได้ปี 

2563 จะเติบโตทะลุ 3,000 ล้านบาท และ

สามารถแตะระดับ 5,000 ล้านบาทได้ในปี64 

ซึ่งเป็นไปตามการเติบโตของ บริษัท สกุลฎ์ซี 

อินโนเวชั่น จํากัด (SakunC) ซึ่งเป็นบริษัท

ย่อยที่บริษัทฯถือหุ้นในสัดส่วน 50.01% โดย

ปัจจุบันบริษัทฯมียอดสั่งจองไฟฟ้า (EV) 200 

คัน มูลค่ากว่า 400 ล้านบาท โดยจะมีการ

เริ่มทดสอบระบบปลายปีนี้และคาดว่าจะเริ่ม

ส่งมอบรถให้แก่ลูกค้าได้ไตรมาส 1/2563 อีก

ทั้งบริษัทฯยังลุ้นได้รับงานจากองค์การขนส่ง

มวลชนกรุงเทพ(ขสมก.) ที่มีแผนจะเปลี่ยน

รถบัสที่ใช้น้ํามันดีเซลเก่ามาเป็นรถบัสไฟฟ้า

แทนซึ่งบริษัทฯก็มีความพร้อมที่จะรับงานดัง

กล่าว
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WHAUP จับมือ Aquaone เวียดนาม 

ลุยโปรเจ็คต์ให้บริการน�้าประปาในประเทศเวียดนาม

บมจ. ดับบลิวเอชเอ ยูทิลิตี้ส์ แอนด์ พาวเวอร์ 
(WHAUP) ร่วมลงนามความร่วมมือเชิงกลยุทธ์ 
(“Strategic Cooperation Agreement”) กับ 
บริษัท อควาวัน คอร์ปอเรช่ัน จํากัด ผู้ประกอบ
การด้านสาธารณูปโภครายใหญ่ของประเทศ
เวียดนาม ต่อยอดการให้บริการนํ้าประปาใน
ฮานอย โดยมีนายธานี แสงรัตน์ เอกอัครราชทูต
ไทยประจํา ประเทศเวียดนาม และมร. Vu 
Tien Loc ประธานหอการค้าและอุตสาหกรรม
เวียดนาม ให้เกียรติร่วมเป็นสักขีพยาน หลัง
จากท่ี บริษัทฯ ย่อยของ WHAUP คือบริษัท 
WHAUP (SG) 2DR PTE. LTD. (“WUPSD”) เข้า
ทําสัญญาซื้อขายหุ้นในบริษัท Duong River 
Surface Waterplant JSC (“SDWTP”) โดย
บริษัท WUPSD จะเข้าไปถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 
34 ของหุ้นทั้งหมดของ SDWTP โดยการลงทุน
คร้ังนี้ มีมูลค่ารวมประมาณ 2,762.96 ล้านบาท 
ในเดือนสิงหาคม ที่ผ่านมา

บริษัท ดับบลิวเอชเอ ยูทิลิตี้ส์ 
แอนด์ พาวเวอร์ จํากัด (มหาชน) 
หรือ WHAUP เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้
เข้าร่วมลงนาม Strategic Cooperation 
Agreement กับบริษัท อควาวัน คอร์ปอเรช่ัน 
จํากัด ซึ่งเป็นการขยายขอบเขตความร่วมมือ 
นอกเหนือจากการลงทุนในโรงนํ้าประปา Duong 
River Surface Water Plant (“SDWTP”) 
โดยมี นายธานี แสงรัตน์ เอกอัครราชทูตไทย
ประจําประเทศเวียดนาม และนาย Vu Tien Loc 
ประธานหอการค้าและอุตสาหกรรมประเทศ
เวียดนาม ร่วมเป็นสักขีพยาน ซึ่งความร่วมมือใน
คร้ังนี้จะเป็นก้าวแรกที่แสดงให้เห็นถึงศักยภาพ
และความร่วมมือระยะยาวของท้ังสองฝ่าย
“สําหรับประเทศเวียดนาม ถือเป็นประเทศท่ีมี
การขยายตัวทางเศรษฐกิจอย่างรวดเร็ว ส่งผลให้
ความต้องการในธุรกิจสาธารณูปโภค อาทิ การ
ผลิตน้ําประปา และการบําบัดนํ้าเสีย มีการขยาย
ตัวเติบโตมากขึ้น บริษัท อควาวัน คอร์ปอเรช่ัน 

จํากัด มีพันธกิจที่จะเป็นผู้บุกเบิกและผู้นําใน
ธุรกิจสาธารณูปโภคนี้โดยมุ่งมั่นที่จะเป็นผู้ให้
บริการนํ้ากับประชากรในประเทศเวียดนาม  โดย
บริษัทฯ รู้สึกยินดี  และเป็นเกียรติอย่างยิ่งที่ 
บริษัท ดับบลิวเอชเอ ยูทิลิตี้ส์ แอนด์ พาวเวอร์  
จํากัด (มหาชน) ได้เข้าร่วมเป็นพันธมิตรในครั้งนี้
เพื่อจะบรรลุพันธกิจและเป้าหมายทางธุรกิจร่วม
กัน” นางสาว Do Thi Kim Lien ประธานคณะ
กรรมการบริหาร บริษัท อควาวัน คอร์ปอเรชั่น 
จํากัด กล่าว

ด้านนางสาวจรีพร จารุกรสกุล 
ประธานคณะกรรมการ บริษัท ดับ
บลิวเอชเอ ยูทิลิตี้ส์ แอนด์ พาว
เวอร์ จํากัด (มหาชน) กล่าวว่า การลง
นามใน Strategic Cooperation Agreement 
คร้ังนี้ของบริษัท ดับบลิวเอชเอ ยูทิลิตี้ส์ แอนด์ 
พาวเวอร์ จํากัด (มหาชน) และ บริษัท อควา
วัน คอร์ปอเรชั่น จํากัด  นับเป็นความร่วมมือ
ระยะยาวในการพัฒนาธุรกิจด้านสาธารณูปโภค
ในประเทศเวียดนาม ความร่วมมือเชิงกลยุทธ์
คร้ังนี้ถือเป็นก้าวสําคัญของทั้งสองบริษัท ในการ
ร่วมพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในประเทศ
เวียดนามให้ได้ใช้น้ําประปาที่มีคุณภาพ โดยมีการ
ร่วมลงทุนใน SDWTP ซึ่งให้บริการนํ้าประปาแก่

ประชาชนในเมืองฮานอยเป็นโครงการแรก โดย
ทั้งสองบริษัทมีเป้าหมายที่จะขยายความร่วมมือ
ไปสู่เมืองต่างๆ ของประเทศเวียดนามในอนาคต

นายธานี แสงรัตน์ เอกอัครราชทูต
ไทยประจําประเทศเวียดนาม กล่าวเพิ่มว่า  
Strategic Cooperation Agreement ระหว่าง 
บริษัท อควาวัน คอร์ปอเรชั่น จํากัด และ 
WHAUP ครั้งนี้จะเป็นก้าวแรกสําหรับความร่วม
มือระหว่างไทยและเวียดนาม ด้านการลงทุนใน
ธุรกิจสาธารณูปโภค และปูทางสําหรับความร่วม
มือในด้านอื่นๆ ระหว่างทั้งสองประเทศต่อไปใน
ภายภาคหน้า

การเข้าร่วมลงนามใน Strategic Cooperation 
Agreement นี้ จัดขึ้น 1 วันก่อนพิธีเปิดดําเนิน
การอย่างเป็นทางการของ Phase 1B ของโรง
นํ้าประปา SDWTP ซึ่งจัดขึ้นในวันที่ 5 กันยายน 
2562 ก่อนกําหนดการเดิมที่คาดว่าจะแล้วเสร็จ
ในไตรมาสที่ 4 ปี 2562 โดยการเปิดดําเนินการ
ของ Phase 1B ซึ่งใช้เทคโนโลยีจากประเทศ
เยอรมันจะเพิ่มความสามารถในการผลิตนํ้า
ประปาของ SDWTP จาก 55 ล้านลูกบาศก์เมตร
ต่อปี เป็น 110 ล้านลูกบาศก์เมตรต่อปี    
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UPA เดินหน้าโครงการโรงไฟฟ้าก๊าซธรรมชาติ "MUPA"

UPA พร้อมเดินหน้าโครงการโรงไฟฟ้าก๊าซ

ธรรมชาติ 200 เมกะวัตต์ที่ประเทศพม่า โดย

การลงทุนผ่าน MUPA หลังได้รับอนุมัติขยาย

ระยะเวลาและใบรับรองการต่อสัญญาซื้อขาย

ไฟฟ้าจากกระทรวงไฟฟ้า และพลังงานพม่า

เรียบร้อย ฟากผู้บริหาร “วิชญ์ สุวรรณศรี 

“คาดเริ่มลงมือก่อสร้างได้ตามแผนงานแน่นอน 

หวังช่วยสนับสนุนรายได้อนาคตเติบโตต่อเนื่อง

นาย วิชญ์ สุวรรณศรี รักษาการ
ประธานเจ้าหน้าท่ีบริหาร บริษัท 
ยูไนเต็ด เพาเวอร์ ออฟ เอเชีย 
จํากัด (มหาชน) หรือ UPA เปิดเผย

ว่า บริษัท เมียนมาร์ ยูพีเอ จํากัด (MUPA) 

ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้รับแจ้งจากกระทรวง

ไฟฟ้าและพลังงานของพม่า (MOEE) ว่า คณะ

กรรมการบริหารของ MOEE ได้พิจารณาอนุมัติ

ให้ขยายระยะเวลาในการดําเนินการตามเงื่อนไข

บังคับก่อน (Condition Precedent) เป็นผล

สําเร็จ ภายใต้สัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับกระทรวง

ไฟฟ้า และพลังงานของพม่าในโครงการโรง

ไฟฟ้าก๊าซธรรมชาติ กําลังการผลิต 200 เมกะ

วัตต์

ทั้งนี้ เงื่อนไขในการขยายระยะเวลาดังกล่าว จะ

ขึ้นอยู่กับระยะเวลาในการก่อสร้างสายส่งไฟฟ้า

(Transmission Line) ขนาด 230 kV ที่เชื่อม

ระหว่างเมือง เมาะละแหม่ง(Mawlamyine)-เย 

(Ye)-ทวาย (Dawei) และระยะเวลาและความ

เป็นไปได้ในการจัดหาแหล่งแก๊สเชื้อเพลิง และ

การลงนามในสัญญาเช่าที่ดิน โดยในเบื้องต้น

คาดว่าจะเริ่มดําเนินการก่อสร้างได้ตามแผน

งานที่วางไว้

“ จากนี้ไปจะเริ่มเห็นโครงการโรงไฟฟ้าต่างๆ 

ของUPAเกิดขึ้น ซึ่งรวมถึงโครงการโรงไฟฟ้า

ก๊าซธรรมชาติ MUPA ที่เคยล่าช้าจากการ

เปลี่ยนแปลงในนโยบายพลังงานของกระทรวง

ไฟฟ้าและพลังงานของพม่า ซึ่งปัจจุบันจาก

การเจรจา ทําให้บริษัทฯได้รับใบรับรองการ

ต่อสัญญาสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (PPA) เป็นที่

เรียบร้อย ขณะที่ทางการเมียนมาได้รับเงินกู้

จากธนาคารพัฒนาเอเชีย (ADB) เพื่อสร้าง

สายส่งไฟฟ้าเช่นกัน ดังนั้นเชื่อว่า จะทําให้

โครงการโรงไฟฟ้าของบริษัทมีโอกาสที่จะเกิด

ขึ้นอย่างแน่นอน" นายวิชญ์ กล่าวในที่สุด
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ALL ดัน Thai D ปักหมุดแดนมังกร ยึดฐานท่ีต้ัง เซี่ยงไฮ้ - ไทเป

ดึงผู้บริหาร 4 สัญชาติ จีน สิงคโปร์ ไต้หวัน ญ่ีปุ่น เสริมทัพ 

เร่งขยายฐานต่างชาติ ต้ังเป้า 5 ปียอดขายแตะ 2.5 หม่ืนลบ.

บมจ. ออลล์ อินสไปร์ ดีเวลลอป
เม้นท์ หรือ ALL สบช่องเจาะตลาดต่าง

ประเทศ ดึง ผู้บริหาร 4 สัญชาติ จีน สิงคโปร์ 

ไต้หวัน ญ่ีปุ่น เสริมทัพภายใต้ บริษัท ไทย 

ดี เรียลเอสเตท จํากัด ผุดสํานักงานขายใน

เซี่ยงไฮ้ - ไทเป หวังเจาะลูกค้าจีน ไต้หวัน 

ฮ่องกง สิงคโปร์ มาเลเซีย และญี่ปุ่นพร้อม

ตั้งเป้าหมายในอีก5ปีข้างหน้าจะมียอดขาย 

(Presales) รวมที่ระดับ 25,000 ล้านบาท            

ปัจจุบันนักลงทุน ชาวต่างชาติให้ความสนใจ

และลงทุนซื้ออสังหาริมทรัพย์ในประเทศไทย

เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ส่วนหนึ่งเป็นเพราะ

อสังหาริมทรัพย์ในประเทศไทย มีราคาถูก

กว่าเมื่อเทียบกับประเทศเพื่อนบ้าน ประกอบ

กับประเทศไทยติดอันดับต้นๆ ประเทศท่ีน่า

อยู่ ส่งให้ดีมานด์ของกลุ่มผู้เล่นในตลาด

อสังหาริมทรัพย์มีความหลากหลายมากขึ้น ไม่

ว่าจะเป็นกลุ่มลูกค้าที่เข้ามาซ้ือเพ่ืออยู่อาศัย 

กลุ่มลูกค้าที่เข้ามาซื้อเชิงพาณิชย์เพื่อการ

ลงทุนในการสร้างผลตอบแทน 

ทั้งนี้ จากข้อมูลธนาคารแห่งประเทศไทยและ

ศูนย์อสังหาริมทรัพย์ พบว่าในช่วง 3 ปีที่

ผ่านมา (ปี2559 - 2561) มีลูกค้าต่างชาติซื้อ

โครงการคอนโดมิเนียมในประเทศไทยเฉลี่ยเพิ่ม

ขึ้นทุกปี ทําให้มีการคาดการณ์ว่า แนวโน้มใน

ปี 2562 ดีมานด์ความต้องการยังคงเติบโตขึ้น

อย่างต่อเนื่อง โดยคาดว่าจะมียอดลูกค้าต่าง

ชาติซื้อโครงการคอนโดมิเนียมในประเทศไทย

ในปีนี้เกินกว่า 100,000 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้น

เมื่อเทียบจากปี 2561 ที่มียอดลูกค้าต่างชาติ

ซื้อโครงการคอนโดมิเนียมในเมืองไทยที่ระดับ 

92,192 ล้านบาท ขณะที่ในปี 2560 มียอด

ลูกค้าต่างชาติซื้อโครงการคอนโดฯที่ 70,758 

ล้านบาท จากปี 2559 ที่มียอดลูกค้าต่างชาติ

ซื้อโครงการคอนโดฯ ในประเทศเกือบ 60,000 

ล้านบาท  

ต่อประเด็นในข้างต้น นายธนากร ธนวริทธ์ 

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออลล์ อิน

สไปร์ ดีเวลลอปเม้นท์ จํากัด (มหาชน) หรือ 

ALL ผู้ให้บริการด้านอสังหาริมทรัพย์ที่อยู่

อาศัยหลากหลายประเภท เพื่อตอบโจทย์ความ

ต้องการของลูกค้าในทุกกลุ่มแบบครบวงจร 

(Total Real Estate Solutions) เปิดเผย

ว่า จากข้อมูลดังกล่าวในข้างต้น และเป็นการ

ตอกยํ้าการเป็นบริษัทอสังหาริมทรัพย์ครบ

วงจร ทําให้บริษัทฯเดินหน้าขยายธุรกิจอย่าง

ต่อเนื่อง 

 บริษัทฯ จึงวางกลยุทธ์การดําเนิน

งานในช่วงครึ่งปีหลัง ในการขยายธุรกิจ

อสังหาริมทรัพย์ ประเภทคอนโดมิเนียมเจาะ

ตลาดเอเชีย ผ่านทีมผู้บริหาร 4 สัญชาติ 

ทั้ง จีน สิงคโปร์ ไต้หวัน ญี่ปุ่น ที่มืออาชีพ

และเชี่ยวชาญการตลาดและงานขายในต่าง

ประเทศเข้ามาเสริมทัพ ซึ่งดําเนินการผ่าน 

บริษัท ไทย ดี เรียลเอสเตท จํากัด (Thai D) 

ประกอบธุรกิจเป็นตัวแทนและนายหน้าขายอ

สังหาริมทรัพย์สําหรับตลาดต่างประเทศ โดย 

ALL ถือหุ้น 100% พร้อมตั้งเป้าหมายในอีก 

5 ปีข้างหน้า จะมียอดขาย (Presales) รวมที่

ระดับ 25,000 ล้านบาท (มีต่อ)
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ALL ดัน Thai D ปักหมุดแดนมังกร ยึดฐานท่ีต้ัง เซี่ยงไฮ้ - ไทเป

ดึงผู้บริหาร 4 สัญชาติ จีน สิงคโปร์ ไต้หวัน ญ่ีปุ่น เสริมทัพ 

เร่งขยายฐานต่างชาติ ต้ังเป้า 5 ปียอดขายแตะ 2.5 หม่ืนลบ.

 โดยล่าสุด ได้เปิดสํานักงานในเซี่ยงไฮ้และ

ไทเป ซึ่งถือเป็นมหานครที่ยิ่งใหญ่ที่สุดของ

สาธารณรัฐประชาชนจีน เนื่องจากบริษัทฯ 

เล็งเห็นว่าประเทศจีน เป็นประเทศที่มีนัก

ลงทุนที่ให้ความสนใจในธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ 

คอนโดมิเนียมในประเทศไทย เป็นจํานวนมาก 

โดยหากพิจารณาข้อมูลสถิติย้อนหลัง 3 ปี

ที่ผ่านมา ปี 2559 มีสัดส่วนลูกค้าจีนเพียง 

6% ขณะที่ในปี 2560 สัดส่วนลูกค้าจีน เพิ่ม

เป็น 9% และในปี 2561 สัดส่วนลูกค้าจีน เพิ่ม

เป็น 12% ส่วนที่เหลือเป็นกลุ่มลูกค้าจาก 

สหรัฐอเมริกา สิงคโปร์ ไต้หวัน อังกฤษ และ 

ญี่ปุ่น เป็นต้น  ดังนั้นบริษัทฯ เชื่อว่าในปีนี้ 

สัดส่วนลูกค้าหลักยังคงเป็น จีนและฮ่องกงที่มี

แนวโน้มที่จะขยายสัดส่วนเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

 “สํานักงานในเซี่ยงไฮ้บนอาคาร Hong 

Kong Plaza ถนนซินเทียนตี้ ซึ่งถือเป็น

ศูนย์กลางทางด้านเศรษฐกิจที่ใหญ่ที่สุดใน

เซี่ยงไฮ้ ในขณะที่สํานักงานในไทเปตั้งอยู่ใน

เขตเศรษฐกิจ บนถนน Zhongxiao East โดย

สํานักงานมีการออกแบบตกแต่งให้มีการผสม

ผสานความอบอุ่นเรียบง่ายและทันสมัย และ

จัดพื้นที่ให้คําปรึกษาการลงทุน รวมถึงอธิบาย

รายละเอียดโครงการต่างๆ เนื่องจากเรามีทีม

ขายท้องถิ่น ที่ดูแลสํานักงานขายในพื้นที่ และ

ยังเป็นการทํางานร่วมกับ Local Agency ซึ่ง

รู้จักพฤติกรรมลูกค้าเป็นอย่างดี” นายธนากร 

กล่าว 

 ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร กล่าวทิ้งท้าย

ว่า สําหรับวัตถุประสงค์หลักในการจัดตั้ง

ออฟฟิศในต่างประเทศ เพื่อให้บริการวางแผน

การลงทุนทางด้านอสังหาริมทรัพย์เต็มรูป

แบบ การให้คําปรึกษาด้านโครงการแก่ลูกค้า

อย่างละเอียดและการดูแลลูกค้าอย่างใกล้ชิด 

โดยบริษัทฯ ได้นํากิจกรรมสร้างความสัมพันธ์ 

(CRM) ซึ่งเป็นกลยุทธ์การดูแลกิจกรรมและ

สิทธิประโยชน์ให้กับลูกค้าหลังการขายที่

ประสบความสําเร็จอย่างมากในประเทศไทย 

อย่างการเป็นสมาชิก อินสไปร์ ฮับ ที่ได้รับ

สิทธิประโยชน์ในด้านต่างๆ ที่มัดใจทั้งลูกค้าเก่า

และลูกค้าใหม่ มาต่อยอดใช้กับกลุ่มลูกค้าใน

ตลาดต่างประเทศด้วยเช่นกัน

 “การที่บริษัทฯ เลือกประเทศจีนเป็นที่

ตั้งออฟฟิศแห่งแรกในต่างประเทศ เนื่องจาก

บริษัทมองเห็นว่าเป็นประเทศที่มีนักลงทุนและ

ให้ความสนใจอสังหาริมทรัพย์ของไทยเป็น

จํานวนมาก โดยในช่วง 3 ปีที่ผ่านมา บริษัทได้

รับการสนับสนุนจากลูกค้าจีน ไต้หวัน ฮ่องกง 

สิงคโปร์ เป็นหลัก ทั้งนี้ยอดขายในตลาดต่าง

ประเทศที่ผ่านมา ALL มียอดขายรวมกว่า 

3,000 ล้านบาท ซึ่งมีลูกค้าจีนประมาณ 60% 

โดยกลุ่มดังกล่าวถือเป็นกลุ่มลูกค้า Search 

for Yield ที่เป็น Real Demand ที่มองหาการ

ลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ ที่ให้ผลตอบแทน

คุ้มค่า นอกจากนี้ มหานครเซี่ยงไฮ้เป็นเมือง

ศูนย์กลางความเจริญในด้านต่างๆ ของภูมิภาค 

ทั้งด้านเศรษฐกิจ การเงิน การค้า ที่ต้อนรับ

บริษัทข้ามชาติให้เข้ามาดําเนินธุรกิจในประเทศ

และการคมนาคมที่สําคัญการเดินทางที่สะดวก

สบายครอบคลุมไปถึงมลฑลปักกิ่ง กวางโจว 

และเฉิงตู โดยวางเป้าหมาย 5 ปี จะมียอด

ขาย (Presales) รวมที่ระดับ 25,000 ล้าน

บาท จากความสําเร็จในช่วงเวลา 3 ปีที่ผ่าน

มา บริษัท ไทย ดี เรียลเอสเตท จํากัด ได้

ขายโครงการในตลาดต่างประเทศไปแล้วก

ว่า 5,000 ยูนิต สามารถสร้างยอดขายกว่า 

18,000 ล้านบาท” นายธนากร กล่าว
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IVL ได้เงินระดมทุนจากการ

ออกหุ้นกู้ 300 ล้านเหรียญสหรัฐ 

เตรียมน�าเงินช�าระหน้ี-ขยายกิจการ

BCP เตรียมออกหุ้นกู้ด้อยสิทธิท่ีมีลักษณะคล้ายทุน 

เพ่ือเตรียมความพร้อมขยายกิจการ

บริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จํากัด (มหาชน) หรือ 
IVL บริษัทเคมีภัณฑ์ระดับโลก ทําการเสนอขายหุ้นกู้
ต่างประเทศสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ ชนิดไม่ด้อยสิทธิ 
และไม่มีหลักประกัน อัตราดอกเบี้ยคงที่เป็นครั้งแรก 
โดยเสนอขายให้แก่นักลงทุนประเภทสถาบันจากต่าง
ประเทศ ซึ่งเป็นการเสนอขายหุ้นกู้สกุลเงินดอลลาร์
สหรัฐเพียงไม่กี่ครั้งที่ออกโดยบริษัทในประเทศไทย

หุ้นกู้ดังกล่าวมีการเสนอขายผ่านบริษัท อินโด
รามา เวนเจอร์ส โกลบอล เซอร์วิสเซส จํากัด ซึ่ง
เป็นบริษัทย่อยในกลุ่มอินโดรามา เวนเจอร์สและได้
รับการรับรองโดยบริษัทฯ นอกจากนี้หุ้นกู้ของไอวี
แอลยังเป็นหุ้นกู้ที่ไม่จัดอันดับเครดิตและมีอายุ 5 
ปี อัตราดอกเบี้ย 4.375% ต่อปี และจดทะเบียนใน
ตลาดหลักทรัพย์สิงคโปร์ (SGX-ST)

การเสนอขายหุ้นกู้ของบริษัทฯครั้งนี้ สามารถระดม
ทุนได้จํานวน 300 ล้านเหรียญสหรัฐ โดยมีมูลค่า
การจองสูงสุดกว่า 900 ล้านเหรียญสหรัฐ และมี

ยอดจองท้ายสุดอยู่ที่ 650 ล้านเหรียญสหรัฐ ซึ่งสูง
กว่ายอดจัดสรรจริงกว่า 2 เท่า ทั้งนี้หุ้นกู้ดังกล่าวได้
เสนอขายให้แก่นักลงทุนสถาบันต่างประเทศในทวีป
เอเชียร้อยละ 66 และทวีปยุโรป ตะวันออกกลางและ
แอฟริการ้อยละ 34 โดยกระจายไปยังนักลงทุนกลุ่ม
ต่างๆ ประกอบด้วย กองทุนประมาณร้อยละ 88 ใน
ขณะที่อีกร้อยละ 12 กระจายไปยังกลุ่มลูกค้าสถาบัน
การเงินผู้บริหารพอร์ตการลงทุน โดยความสําเร็จ
ที่ดีเยี่ยมในครั้งนี้ สะท้อนให้เห็นถึงความเชื่อมั่นที่
ตลาดตราสารหนี้มีต่อไอวีแอล

บริษัทฯ มีวัตถุประสงค์ที่จะนําเงินที่ได้จากการเสนอ
ขายหุ้นกู้ในครั้งนี้ไปใช้ในชําระหนี้และเพื่อการลงทุน
ขยายการเติบโตตามแผน

นายซันเจย์ อาฮูจา ประธานเจ้าหน้าที่
บริหารด้านการเงิน บริษัท อินโดรามา 
เวนเจอร์ส กล่าว “เรารู้สึกยินดีเป็นอย่างยิ่งกับ
ผลตอบรับที่ได้รับจากการเสนอขายหุ้นกู้เป็นครั้ง

แรกของเราในตลาดต่างประเทศ การตอบรับอย่างดี
เยี่ยมจากนักลงทุนต่างประเทศสะท้อนถึงความเชื่อ
มั่นในกลยุทธ์การดําเนินงานและแนวโน้มการเติบโต
ของไอวีแอล รวมทั้งเป็นเครื่องยืนยันถึงภาพลักษณ์
ที่ดีของบริษัทในระดับสากล ตลอดจนความเป็น
ผู้นําของไอวีแอลในตลาดอุตสาหกรรมเคมี ผมขอ
ขอบคุณทีมงานที่เกี่ยวข้องกับการเสนอขายหุ้นกู้ใน
ครั้งนี้ทุกท่านสําหรับการมีส่วนร่วมและความทุ่มเท
ในการทําให้การเสนอขายหุ้นกู้ครั้งแรกนี้ประสบ
ความสําเร็จอย่างดีเยี่ยม”

หุ้นกู้ดังกล่าวมีธนาคารสแตนดาร์ดชาร์เตอร์ดเป็น
ผู้ประสานงานการจัดออกและการจัดจําหน่ายหุ้น
กู้ และมี ANZ, Bank of America Merrill Lynch, 
HSBC และธนาคารสแตนดาร์ดชาร์เตอร์ดเป็นผู้
จัดการร่วมในการจัดจําหน่ายหุ้นกู้และผู้จัดการการ
จัดสรรหุ้นกู้ร่วม

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จํากัด (มหาชน) 

(“บริษัท”) ผู้ประกอบธุรกิจโรงกลั่นนํ้ามันและ

สถานีบริการนํ้ามันชั้นนําของไทย เตรียมออกและ

เสนอขายหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน ต่อ

ผู้ลงทุนสถาบัน และ/หรือ ผู้ลงทุนทั่วไป ในเดือน

ตุลาคมนี้ เพื่อเตรียมความพร้อมขยายกิจการ

ในอนาคต พร้อมแต่งตั้ง ธ.กรุงเทพ ธ.กรุงไทย 

ธ.กสิกรไทย ธ.ไทยพาณิชย์ และ บล. ภัทร เป็นผู้

จัดการการจัดจําหน่ายหุ้นกู้ 

นายชัยวัฒน์ โควาวิสารัช ประธาน
เจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการ
ผู้จัดการใหญ่ บริษัท บางจาก 
คอร์ปอเรชั่น จํากัด (มหาชน) 
(BCP) เปิดเผยว่า “จากการที่บริษัทและบริษัท

ย่อยมีแผนการลงทุนเพื่อการเติบโตอย่างต่อเนื่อง 

บริษัทจึงพิจารณาออกหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะ

คล้ายทุน โดยบริษัทมีวัตถุประสงค์ที่จะนําเงินที่

ได้ไปใช้ ในการลงทุน และ/หรือ เป็นเงินทุนที่ใช้

หมุนเวียนในการดําเนินธุรกิจของบริษัท และ/หรือ 

ชําระคืนหนี้เดิมของบริษัท นอกจากนี้ การออกหุ้น

กู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน จะช่วยเสริมสร้าง

ความแข็งแกร่งของโครงสร้างทางการเงินของ

บริษัทให้สอดคล้องและรองรับกับแผนการเติบโต

ในอนาคต 

ปัจจุบันบริษัทอยู่ระหว่างการยื่นแบบแสดง

รายการข้อมูลและขออนุญาตจากสํานักงานคณะ

กรรมการกํากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

(สํานักงาน ก.ล.ต.) เพื่อเสนอขายหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่

มีลักษณะคล้ายทุนไถ่ถอนเมื่อเลิกบริษัทซึ่งผู้ออก

หุ้นกู้มีสิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้ก่อนกําหนด และมีสิทธิ

เลื่อนการชําระดอกเบี้ยโดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ของ

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จํากัด (มหาชน) 

ครั้งที่ 1/2562 โดยผู้ออกหุ้นกู้มีสิทธิที่จะไถ่ถอน

หุ้นกู้ดังกล่าวได้ก่อนกําหนด หลังครบอายุ 5 ปี 

หรือตามเงื่อนไขอื่น ๆ ที่กําหนดไว้ในร่างหนังสือชี้

ชวน 

ในด้านของความเสี่ยงนั้น ทริสเรทติ้ง ได้จัดอัน

ดับเครคิตองค์กรของบริษัทที่ระดับ "A" แนวโน้ม 

"คงที่" และจัดอันดับเครดิตของหุ้นกู้ด้อยสิทธิ

ที่มีลักษณะคล้ายทุนของบริษัทที่ "BBB+"  ซึ่ง

ยังจัดอยู่ในระดับน่าลงทุน หรือ   Investment 

Grade ทั้งนี้ บริษัทยังอยู่ระหว่างการพิจารณา

โครงสร้างหุ้นกู้และดอกเบี้ยที่เหมาะสม ซึ่งบริษัท

จะประชาสัมพันธ์ให้ท่านผู้ที่สนใจจะลงทุนทราบ

ต่อไป"
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ก.ล.ต. ปรับเกณฑ์เปิดเผยข้อมูล

ใบส�าคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์ 

เน้นกระชับ เข้าใจง่าย ส�าหรับผู้ลงทุน

บลจ.กสิกรไทย เพ่ิมทางเลือกกองทุน K-USA 

แบ่ง Class จ่ายปันผล 

และสะสมมูลค่า เร่ิม 17 ก.ย.น้ี

 สํานักงานคณะกรรมการกํากับหลักทรัพย์

และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้ปรับปรุง

หลักเกณฑ์การเปิดเผยสรุปข้อมูลสําคัญในการ

เสนอขายใบสําคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์ (แบบ 

Factsheet DW) เพื่อทําให้เนื้อหากระชับ เข้าใจ

ง่าย สอดคล้องกับพฤติกรรมของผู้ลงทุน และ

สอดรับกับมาตรฐานสากล โดยแบบ Factsheet 

DW ยังเพิ่มข้อมูลให้รองรับหลักทรัพย์อ้างอิง 

ประเภทหุ้นที่ออกโดยบริษัทต่างประเทศ และ

ดัชนีหลักทรัพย์ต่างประเทศ โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 

16 กันยายน 2562

 ทั้งนี้ การปรับปรุงเกณฑ์ดังกล่าวจะมีส่วน

สําคัญที่ทําให้ระบบ DW One-stop service ซึ่ง 

ก.ล.ต. และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ได้ริเริ่มร่วมกันโดยรวมระบบของทั้งสองหน่วย

งานให้เป็นระบบเดียว เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ

ของกระบวนการยื่นคําขออนุญาตออกเสนอขาย

ใบสําคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์ แก้ปัญหาความ

ซํ้าซ้อนของการทํางานระหว่างหน่วยงาน ลด

การนําข้อมูลเข้าหลายระบบ เพิ่มความสะดวก 

ลดเวลาเข้าซื้อขายในตลาด (time to market) 

ซึ่งระบบ DW One-stop service จะเริ่มใช้งาน

ได้ในวันที่ 16 กันยายน 2562โดยรองรับการทํา 

machine readable และ open API

บลจ.กสิกรไทย เพิ่มทางเลือกการลงทุนในกองทุน 

K-USA โดยเพิ่ม Class ใหม่ ชนิดสะสมมูลค่า 

(K-USA-A(A)) สําหรับผู้ที่ต้องการสะสมผล

ประโยชน์จากการลงทุน ส่วนกองทุน K-USA เดิม 

จะถูกจัดอยู่ใน Class ชนิดจ่ายปันผล และเปลี่ยน

ชื่อใหม่เป็น K-USA-A(D) เริ่มตั้งแต่ 17 ก.ย. 

2562 เป็นต้นไป

นายนาวิน อินทรสมบัติ Chief 
Investment Officer (รองกรรมการ
ผู้จัดการ สายงานจัดการลงทุนต่าง
ประเทศ) บริษัทหลักทรัพย์จัดการ
กองทุน กสิกรไทย จํากัด (บลจ.กสิกร
ไทย) เปิดเผยว่า เพื่อเป็นทางเลือกให้กับผู้ที่สนใจ

ลงทุนในกองทุนเปิดเค ยูเอสเอ หุ้นทุน (K-USA) 

ซึ่งเป็นกองทุนที่มีนโยบายลงทุนในหุ้นสหรัฐฯ 

ผ่านกองทุนหลักต่างประเทศ Morgan Stanley 

US Advantage Fund - I Shares?? (USD)? ซึ่ง

ที่ผ่านมาได้รับความสนใจจากนักลงทุนเป็นจํานวน

มาก และมีผลตอบแทนย้อนหลังโดดเด่นติด

อันดับ 5 ดาวมอร์นิ่งสตาร์ (Overall Rating โดย 

Morningstar? ณ 31 ส.ค. 62) ดังนั้นเพื่อตอบ

โจทย์ทั้งผู้ที่ต้องการรับผลตอบแทนจากเงินปันผล 

และผู้ที่ต้องการสะสมผลประโยชน์อย่างต่อเนื่อง 

บลจ.กสิกรไทย จึงได้แบ่งหน่วยลงทุนออกเป็น 2 

ชนิด (Share class) โดยกองทุน K-USA เดิม จะ

ถูกจัดอยู่ในชนิดจ่ายปันผล และเปลี่ยนเป็นชื่อใหม่

ว่า กองทุนเปิดเค ยูเอสเอ หุ้นทุน - A ชนิดจ่าย

เงินปันผล (K-USA-A(D)) และได้เพิ่มชนิดหน่วย

ลงทุน อีก 1 class คือ กองทุนเปิดเค ยูเอสเอ หุ้น

ทุน - A ชนิดสะสมมูลค่า (K-USA-A(A)) โดยเริ่ม

ตั้งแต่วันที่ 17 กันยายน 2562 เป็นต้นไป

นายนาวินกล่าวต่อไปว่า สําหรับผู้ที่ซื้อหน่วย

ลงทุนของกองทุน K-USA ก่อนวันที่ 17 ก.ย. 62 

บริษัทจะดําเนินการโอนย้ายหน่วยลงทุนของกอง

ทุน K-USA มาอยู่ในกองทุน K-USA-A(D) ซึ่ง

จะไม่ส่งผลกระทบต่อมูลค่าหน่วยลงทุน หรือ 

นโยบายการลงทุนแต่อย่างใด เปรียบเสมือนเป็น

เพียงการเปลี่ยนชื่อกองทุนเท่านั้น โดยการเพิ่ม

ตัวอักษรย่อท้ายชื่อกองทุนเพื่อระบุถึงชนิดของ 

Class ที่ช่วยสะท้อนลักษณะของหน่วยลงทุนได้

ชัดเจนมากขึ้น ทั้งนี้ กองทุน K-USA-A(D) มีนโย

บายจ่ายปันผลไม่เกินปีละ 4 ครั้งเช่นเดิม

"สําหรับผู้ที่ซื้อหน่วยลงทุนของกองทุน K-USA-

A(A) ในวันที่ 17 ก.ย. 62 บริษัทจะใช้มูลค่าหน่วย

ลงทุน (NAV) ของกองทุน K-USA-A(D) เป็น

ฐานในการคํานวณจํานวนหน่วยลงทุนที่ผู้ลงทุน

จะได้รับ ทั้งนี้ สําหรับผู้ที่สับเปลี่ยนหน่วยลงทุน

จากชนิดจ่ายเงินปันผล (K-USA-A(D)) มายัง

ชนิดสะสมมูลค่า (K-USA-A(A)) ในระหว่างวันที่ 

17 ก.ย. - 16 ต.ค. 62 จะได้รับคืนค่าธรรมเนียม

การขายหน่วยลงทุนในอัตรา 1.50% ของมูลค่า

หน่วยลงทุน โดยจะคืนเงินเข้าบัญชีออมทรัพย์

ภายใน 10 วันทําการนับจากวันทําการสุดท้าย

ของเดือนที่ทํารายการ" นายนาวินกล่าว

ผู้ลงทุนที่สนใจกองทุน K-USA-A(D) และ 

K-USA-A(A) สามารถเริ่มต้นลงทุนได้เพียง 500 

บาท ผ่าน K-My Funds ธนาคารกสิกรไทย และ

ผู้สนับสนุนการขายและรับซื้อคืนหน่วยลงทุน 

ติดต่อขอรับหนังสือชี้ชวนได้ตามช่องทางดังกล่าว 

และสอบถามเพิ่มเติมที่ KAsset Contact Center 

0 2673 3888
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 แม่มดน้อย ภาคพิสดาร มองเห็นตลาดหุ้นไทยวานนี้แล้วเหนื่อยใจหน่อย 
เกือบงัดถั่งงัดให้ยืนบนเส้นเขียวไม่ได้ แม้มีแรงหนุนจากหุ้นในกลุ่มพลังงาน และ
ปิโตรเคมีหลังจากราคานํ้ามันพุ่งแรงก็ตาม แต่เนื่องจากมีแรงฉุดในหุ้นกลุ่มแบงก์
ที่มีแรงเทขาย จากแนวโน้มอัตราดอกเบี้ยที่เป็นขาลงอยู่ ซึ่งยังไงเราต้องติดตาม
ดูผลการประชุมธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ในสัปดาห์นี้ และการประชุมคณะ
กรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) ในสัปดาห์หน้า เอาเป็นว่าช่วงนี้ตลาดฯคงจะ
เปราะบางอยู่

 วานนี้ดัชนีตลาดปิดที่ระดับ 1,662.93 จุด เพิ่มขึ้น 0.97 จุด หรือ 0.06% 
มูลค่าการซื้อขาย 61,474.55 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศขายสุทธิ 1,710.44 
ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 232.67 ล้านบาท นักลงทุนต่าง
ประเทศซื้อสุทธิ 1,069.29 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 873.82 
ล้านบาท

 ก.ล.ต. ใช้บทลงโทษทางแพ่งราย (1) นายพิชญ์ โพธารามิก และ (2) นาย
เกริกไกร ไตรบัญญัติกุล กรณีใช้ข้อมูลภายใน
ซื้อหุ้น บมจ. จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ 
(JTS) โดยเรียกให้ชําระค่าปรับทางแพ่งและ
ส่งคืนผลประโยชน์รวม 58.77 ล้านบาท โดย
สํานักงาน ก.ล.ต. เปิดเผยว่า ได้รับข้อมูล
จากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และ
ตรวจสอบเพิ่มเติมพบว่า ในระหว่างวันที่ 29 
กันยายน 2559 ถึงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 
นายพิชญ์ได้ร่วมกับนายเกริกไกรซื้อหุ้น JTS* 

(โดยใช้บัญชีซื้อขายหลักทรัพย์ของนายเกริกไกร) ก่อนที่จะมีการเปิดเผยงบการ
เงินไตรมาสที่ 3 ประจําปี 2559 ที่มีผลกําไร 21.39 ล้านบาท พลิกกลับจากที่มี
ผลขาดทุนมาตลอดตั้งแต่ปี 2557 และเป็นข้อมูลที่มีนัยสําคัญต่อราคาหลักทรัพย์

 IVL ได้เงินระดมทุนจากการออกหุ้นกู้ 300 ล้านเหรียญสหรัฐ ซึ่งมีมูลค่า
การจองสูงสุดกว่า 900 ล้านเหรียญสหรัฐ และมียอดจองท้ายสุดอยู่ที่ 650 ล้าน
เหรียญสหรัฐ ซึ่งสูงกว่ายอดจัดสรรจริงกว่า 2 เท่า โดยมีวัตถุปร ะสงค์ที่จะนําเงิน
ที่ได้จากการเสนอขายหุ้นกู้ในครั้งนี้ไปใช้ในชําระหนี้และเพื่อการลงทุนขยายการ
เติบโตตามแผน

 ด้าน BCP เตรียมออกและเสนอขายหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน 
ต่อผู้ลงทุนสถาบัน และ/หรือ ผู้ลงทุนทั่วไป ในเดือนตุลาคมนี้ เพื่อเตรียมความ
พร้อมขยายกิจการในอนาคต พร้อมแต่งตั้ง ธ.กรุงเทพ ธ.กรุงไทย ธ.กสิกรไทย 
ธ.ไทยพาณิชย์ และ บล. ภัทร เป็นผู้จัดการการจัดจําหน่ายหุ้นกู้

 RICH ไม่ได้รับคําอนุมัติให้ฟื้นฟูกิจการ งานนี้ไม่ย่อท้อเตรียมยื่นฟื้นฟู
กิจการศาลล้มละลายกลางอีกครั้ง 

 INSET ควงบริษัทที่ปรึกษา เอเซีย พลัส จํากัด โรดโชว์ข้อมูลวันที่ 16 
ก.ย.นี้ ก่อนระดมทุนเสนอขายหุ้นไอพีโอ จํานวน 146 ล้านหุ้น เพื่อเข้าจดทะเบียน
ในตลาด mai ภายในไตรมาส 4/62 พร้อมโชว์ศักยภาพหุ้นให้บริการก่อสร้าง
โครงสร้างพื้นฐานและโครงข่ายโทรคมนาคมแบบครบวงจร มีฐานะการเงินที่
แข็งแกร่ง แนวโน้มเติบโตสูง มั่นใจกระแสตอบรับดีเยี่ยม 

 UPA พร้อมเดินหน้าโครงการโรงไฟฟ้าก๊าซธรรมชาติ 200 เมกะวัตต์ที่
ประเทศพม่า โดยการลงทุนผ่าน MUPA หลังได้รับอนุมัติขยายระยะเวลาและ
ใบรับรองการต่อสัญญาซื้อขายไฟฟ้าจากกระทรวงไฟฟ้า และพลังงานพม่า
เรียบร้อย ฟากผู้บริหาร “วิชญ์ สุวรรณศรี “คาดเริ่มลงมือก่อสร้างได้ตามแผน
งานแน่นอน หวังช่วยสนับสนุนรายได้อนาคตเติบโตต่อเนื่อง งานนี้เรียกว่ามีแต่
เฮงกับเฮงไปเลยจ้า 

 TVD ลุ้นผลงานไตรมาส 3/62 ฟื้น หลังปรับกลยุทธ์รับมือภาพรวม
เศรษฐกิจชะลอตัวและผลกระทบจากผู้ประกอบการทีวีดิจิทัล 7 ช่อง ทยอยยุติ
การแพร่ภาพ ลุยซื้อแอร์ไทม์เพิ่ม เตรียมเปิดตัวโฮมช้อปปิ้งช่องใหม่ พร้อมทยอย
คลอดสินค้าใหม่ในกลุ่มสุขภาพและความงาม หวังดันยอดขายครึ่งปีหลังเต็มที่      

  แกว่งในกรอบแคบ 

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : RJH แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 33.00 บ.

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : NOBLE แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 32.94 บ.

บล.ฟิลลิป : RJH แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 31.00 บ.

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : NWR แนะนํา ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 1.00 บ. 
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